

A N E X O I

Ejercicio 2018

| PDECAT | |
|--|-------------------|
| BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO | |
| (En euros) | |
| ACTIVO | 2018 |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 65.050,53 |
| I. Inmovilizado intangible | 27.070,58 |
| III. Inmovilizado material | 7.589,95 |
| 1. Terrenos y construcciones | 0,00 |
| 2. Otro inmovilizado material | 7.589,95 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | 30.390,00 |
| 2. Otros activos financieros | 30.390,00 |
| b) Entidades no vinculadas | 30.390,00 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 691.823,22 |
| I. Existencias | 0,00 |
| II. Afiliados, adheridos y simpatizantes | 0,00 |
| III. Deudores, otras cuentas a cobrar | 534.248,95 |
| 2. Créditos con Administración Pública | 62.580,88 |
| 3. Deudores varios | 471.668,07 |
| IV. Inversiones financieras a corto plazo | 30.000,00 |
| 2. Otros activos financieros | 30.000,00 |
| b) Entidades no vinculadas | 30.000,00 |
| V. Periodificaciones a corto plazo | 516,42 |
| VI. Tesorería | 127.057,85 |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | 756.873,75 |
| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | |
| 2018 | |
| A) PATRIMONIO NETO | 211.763,99 |
| I. Excedentes de ejercicios anteriores | 57.745,80 |
| 1. Excedentes positivos ejercicios anteriores | 57.745,80 |
| 2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores) | 0,00 |
| II. Excedente del ejercicio | 154.018,19 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | 0,00 |
| I. Provisiones a largo plazo | 0,00 |
| II. Deudas a largo plazo | 0,00 |
| C) PASIVO CORRIENTE | 545.109,76 |
| I. Provisiones a corto plazo | 0,00 |
| II. Deudas a corto plazo | 4.278,50 |
| 3. Otros pasivos financieros | 4.278,50 |
| III. Acreedores y otras cuentas a pagar | 540.831,26 |
| 1. Personal | 8.696,41 |
| 2. Deudas con las Administraciones Públicas | 144.037,90 |
| 3. Acreedores varios | 388.096,95 |
| IV. Periodificaciones a corto plazo | 0,00 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | 756.873,75 |

A N E X O II

Ejercicio 2018

| PDECAT | |
|---|----------------------|
| CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA | |
| (En euros) | |
| | 2018 |
| 1. Ingresos de origen público | 944.480,00 |
| a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento | 0,00 |
| c) Aportaciones de grupos institucionales | 944.480,00 |
| 2. Ingresos de origen privado | 2.626.356,91 |
| a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes | 1.589.617,74 |
| a.1) Cuotas de afiliados | 751.120,89 |
| a.2) Aportaciones de cargos públicos | 838.496,85 |
| b) Donaciones y legados | 148.099,82 |
| d) Otros ingresos de la actividad ordinaria | 888.639,35 |
| A) TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA (1+2) | 3.570.836,91 |
| 3. Gastos de personal | -1.110.164,10 |
| a) Sueldos, salarios y asimilados | -855.943,96 |
| b) Cargas sociales | -254.220,14 |
| 4. Otros gastos de la actividad ordinaria | -2.212.487,56 |
| a) Servicios exteriores | -2.212.487,56 |
| 5. Amortización del inmovilizado | -16.167,06 |
| B) TOTAL GASTOS GESTION ORDINARIA (3+4+5) | -3.338.818,72 |
| I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA | 232.018,19 |
| 6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov. | -78.000,00 |
| a) Deterioro y pérdidas | -78.000,00 |
| 7. Restitución bienes incautados (Ley 43/1998) | 0,00 |
| II RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6+7) | 154.018,19 |
| III RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10) | 0,00 |
| IV RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13) | 0,00 |
| V RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV) | 154.018,19 |
| 14. Impuesto sobre beneficios | 0,00 |
| VI RESULTADO DEL EJERCICIO (V+14) | 154.018,19 |